
Edição nº 010/2014 Período: 01 a 31 de Outubro de 2014

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

DECRETO N° 018/2014  

Decreta ponto facultativo e dá outras providências.  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA, no 

uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e;  

 

CONSIDERANDO as eleições gerais que ocorrerão no próximo 

dia 05 de Outubro onde parte da estrutura física e de pessoal da edilidade 

estarão diretamente envolvidas nesse importante evento, quer tendo seu 

espaço utilizado, quer pelo grande número de servidores trabalhando em 

todas as seções eleitorais respectivamente;  

 

CONSIDERANDO que serão necessárias providências para 

retornar ao status habitual nas dependências de várias salas requisitadas 

pela Justiça Eleitoral e que, os servidores que trabalharão nas eleições como 

integrantes das mesas receptoras de votos terão folgas regulamentares 

prevista em lei;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1° - Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas 

e externas da Prefeitura Municipal, no dia 06 de outubro de 2014. Parágrafo 

único: Se os resultados das eleições majoritárias -Presidente e Governador - 

não se decidirem em 1° Turno, fica desde já, decretado da mesma forma, 

ponto facultativo no dia 27 de Outubro de 2014.  

 

Art. 2° - O presente decreto não se aplica aos serviços 

considerados essenciais e, que por sua natureza não permitam paralisações, 

devendo o órgão próprio do município, elaborar as respectivas escala de 

trabalho, a exemplo da saúde e do serviço de limpeza pública.  

 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 03 de outubro de 2014  

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

DECRETO GRAPE N° 019/2014 

 

"Suspensão temporária das concessões de férias e 

licenças prêmios e dá outras providências"  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA ESTADO DA PARAÍBA, no 

uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município e 

 

CONSIDERANDO a grave situação de dificuldade financeira que 

atravessam os municípios brasileiros, que tem comprometido a execução de 

serviços públicos essenciais, os investimentos e o desenvolvimento 

municipal;  

 

CONSIDERANDO que o município de Teixeira não é exceção à 

regra, e também momentaneamente, tem enfrentado dificuldades 

financeiras, e está em processo de ajustes que resultarão em outras medidas 

para contenção de despesas;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1° - Ficam suspensas, em caráter provisório, toda e qualquer 

concessão de férias e de licença prêmio aos servidores desta edilidade, até 

que seja alcançado o total equilíbrio financeiro com os ajustes que se fazem 

necessários, e quando os repasses federais e estaduais voltarem ao patamar 

que possa atender as demandas financeiras.  

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Teixeira, 03 de Outubro de 2014.  

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

DECRETO N° 020/2014  

 

"Decreta luto oficial em todo território do Município, e 

estabelece ponto facultativo nos órgãos e entidades 

da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do 

Poder Executivo Municipal  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do 

Município e  

 

CONSIDERANDO o falecimento da servidora público municipal 

RENATA SILVA RODRIGUES na madrugada deste domingo (12/10/2014);  

 

CONSIDERANDO os relevantes serviços prestados ao município, 

exercendo a função de Monitora na Creche Santa Rita de Cássia;  

 

DECRETA:  

Art. 1°. Fica decretado luto oficial por período de 3 (três) dias em 

todo território do município, nas repartições públicas que compõem a esfera 

administrativa municipal.  

 

Art. 2° Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições internas e 

externas da Prefeitura Municipal, nesta segunda-feira dia 13, para que seus 

colegas servidores possam lhe render as últimas homenagens no seu 

sepultamento.  

 

Parágrafo único: Ficam ressalvados os serviços e as atividades 

considerados de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, coleta 

de lixo urbano e da Segurança Patrimonial Pública.  

 

Art. 3° Os serviços essenciais deverão ser mantidos normal 

mente.  

 

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito,  

 

Teixeira, 12 de outubro de 2014.  

 

EDMILSON ALVES DOS REIS - PREFEITO  

 

DECRETO N° 021/2014  

 

"Decreta luto oficial em todo território do Município"  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgãnica do 

Município e  

 

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. DURVAL MONTEIRO DE 

OLIVEIRA ocorrido na manhã de hoje (31/10/2014);  

 

CONSIDERANDO a contribuição social prestada ao município,  

 

CONSIDERANDO o efetivo exercício da cidadania que sempre 

exercia em prol e em defesa dos interesses do município e conduta ilibada;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1°. Fica decretado luto oficial por período de 3 (três) dias em 

todo território do município, nas repartições públicas que compõem a esfera 

administrativa municipal.  

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira, 31 de outubro de 2014.  

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Lei nº 258/2014 

 

FIXA O PISO SALARIAL PARA OS AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTE DE ENDEMIAS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA 

ESTADO DA PARAÍBA, faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

 

 Art. 1º - O Piso Salarial para os Agentes Comunitários de Saúde e 

Agente de Endemias será fixado em R$ 1.014,00 (Hum mil e quatorze reais) 

em obediência à Lei Federal nº 12.994/2014. 

 

 Art. 2º - As despesas decorrentes da implantação desta Lei 

correrão por conta da dotação orçamentária constante no Orçamento 

vigente. 

 

 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogado à Lei nº 256/2014, que estabelecia gratificação aos 

Agentes Comunitários de Saúde e demais disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira – PB, em 14 de 

outubro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Resolução nº 006/2014 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Teixeira, em sua 

9ª Reunião Ordinária realizada no dia 17 de outubro de 2014, no uso de sua 

atribuição regimental e atribuições conferidas pela Lei 8.080, de 19 de 

novembro de 1990 e pele Lei 8.142 de 28 de dezembro de 1990 e pela Lei 

Municipal que cria o Conselho Municipal de Saúde;  



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2014 

 

~ 2 ~ 

 CONSIDERANDO a necessidade por parte dos conselheiros de 

conhecerem o conteúdo da programação Anual de Saúde 2014 a 2015; 

 

 CONSIDERANDO a necessidade dos mesmos analisarem as 

despesas referentes ao ano de 2013 e emissão de parecer. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Aprovar na íntegra o Programa Anual de Saúde 2014 e 

2015; 

 

Art. 2º - Aprovar as contas referentes ao ano de 2013 e emite 

parecer; 

 

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Teixeira – PB, 17 de outubro de 2014 

 

VALDIRENE NOVO DOS REIS 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Secretária Municipal de Saúde 

 

Portaria n°. 049/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. R OBERTO S IM ÕES  BEZERRA , como 

Diretor ia  de  Const rução e  Admin i stração  de  E stradas  

Vi c ina i s  e  R odagens , símbolo CC-4, cargo em comissão, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Obras e Serviços 

Urbanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos retroativos a 01 de outubro de 2014,onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 07 de outubro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 050/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Sra. ANDRÉA CARLA AMORIM FERREIRA, do 

cargo de DIRETORA DEATENÇÃO EM SAÚDE– símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional da Secretaria de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de outubro de 2014, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 08 de outubro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 051/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. PEDRO ALEX CELESTINO DOS SANTOS, 

do cargo de DIRETOR DE ESPORTE– símbolo CC-4, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na Secretaria de Cultura, Esporte e 

Turismo. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 01 de outubro de 2014, onde se revogam as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 08 de outubro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 052/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a Sra. MARIA DAS GRAÇAS DE CARVALHO 

CAVALCANTE DE SOUZA, do cargo de Diretora  de  R egulação  e 

Aval iação– símbolo CC-4, na estrutura organizacional da Secretaria de 

Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 29 de outubro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 053/2014 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o Sr. SÓSTENES PEDRO SOARES DE SOUZA, do 

cargo de DIRETOR DEINSS, FGTS E AÇÕES JUDICIAIS– símbolo CC-4, na 

estrutura organizacional da Secretaria de Finanças. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 31 de outubro de 2014. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

HOMOLOGAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 005/2014 

 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão de Licitação  e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Carta Convite nº 

005/2014, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL 

E CONTINUADA DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, PARA 29 

ALFABETIZADORES E 04 COORDENADORES COM CARGA HORARIA DE 104 

HORAS  PAARA O MUNICIPIO DE TEIXEIRA - PB.  HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório em favor de:. - EDUCA ASSESSORIA 

EDUCACIONAL LTDA com o valor de R$ 34.600,00 (Trinta e Quatro Mil e 

Seiscentos Reais). Fica convocado o licitante vencedor  para a assinatura do 

termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, 

sob as penalidades  da lei. 

Publique-se e cumpra-se. 

TEIXEIRA-PB, 3 de Outubro de 2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

CARTA CONVITE 005/2014 

Nº. CONTRATO 00152/2014 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA 

DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO, PARA 29 ALFABETIZADORES E 04 

COORDENADORES COM CARGA HORARIA DE 104 HORAS  PARA O MUNICIPIO 

DE TEIXEIRA - PB  

Valor: R$ 34.600,00 (Trinta e Quatro Mil e Seiscentos Reais) 

Data do Contrato: 3 de Outubro de 2014 

Vigência: 30 de Junho 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2014 

 

~ 3 ~ 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR   

CARTA CONVITE  Nº 004/2011 

ESTADO DA PARAÍBA 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA   

TERMO ADITIVO Nº 007/201 

CONTRATO Nº 01.101/2011 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CEDRO ENGHENHARIA LTDA. 

Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a Cláusula  

Segunda do Contrato de Prestação de Serviços nº 01.101/2011, de 10 de 

Junho de 2011, que trata do prazo e do valor, sendo o mesmo prorrogado 

até 29 de Abril de 2015, que compreende um período de prorrogação de 

prazo por  06 (seis) meses, a contar de 20 de Outubro de 2014. 

Fundamentação: Fundamenta-se o presente aditivo nos art. 57, inciso II art. 

58, inciso I e art. 65 da Lei 8.666/93 atualizada. 

Data da Assinatura: 20 de Outubro de 2014. 

Vigência: 29 de Abril de 2015.  

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 

 PREGÃO PRESENCIAL  Nº 002/2014  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA  

CONTRATO Nº: 00014/2014: rescisão amigável fundada sob égide da Lei 

8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94 republicada em 06/07 /1994, e Lei 

10.502/2002.   

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA Contratado: POSTO DE 

COMBUSTIVEIS PEDRA DO GALO LTDA – EPP                                                                        

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 

ETANOL, DIESEL COMUM E S-10 E DERIVADOS DE PETRÓLEO) PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA FROTA VEICULAR DO MUNICIPIO. 

Objeto do Distrato: O presente Distrato tem por escopo promover, a rescisão 

do Contrato nº 00014/2014, referente a AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL, DIESEL COMUM E S-10 E DERIVADOS DE 

PETRÓLEO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA VEICULAR DO 

MUNICIPIO.                       Data da Assinatura: 24 de Outubro de 2014.  

EDMILSON ALVES DOS REIS   

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2014 

TEIXEIRA-PB, 31 de Outubro de  2014 . 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, R  E  S  O  L  V   E : RATIFICAR a Dispensa de 

Licitação para CONTRATAÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO PIPA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTAR AGUA POTÁVEL PARA ZONA 

RURAL, PARA ATENDER AS COMUNIDADES DO MUNICIPIO, com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº./0001/2014, a qual 

sugere a contratação da seguinte proponente: AILTON AYRES ALVES com o 

valor de R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).. 

Publique-se e cumpra-se; 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0155/2014 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA  

CONTRATADO- AILTON AYRES ALVES  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO PIPA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE TRANSPORTAR AGUA POTÁVEL PARA ZONA RURAL, PARA 

ATENDER AS COMUNIDADES DO MUNICIPIO. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 7/0010/2014 

DOTAÇÃO:  

02.060 - SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO 

20 122 2015 2021 Manutenção das Atividades Administrativa da SECAPA 

3390.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

RECURSOS PROPRIOS/FPM/ICMS  

VALOR: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais) 

DATA DO CONTRATO: 31/10/2014 

VIGÊNCIA: 30/12/2014 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFFEITO 

 

EXTRATO DOS TERMOS ADITIVOS DOS CONTRATOS DA EDUCAÇÃO 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 181A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Alana Maria Gomes Cordeiro Cunha 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 112A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Cristina da Silva 

CARGO: Supervisora / Escolas do Campo 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 1.062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 222/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Aldemir Guimarães de Oliveira 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 135A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Paula de Sousa 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014  

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 112A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Paula da Silva Novo 

CARGO: Monitor(a) / EMEF João de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 112A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: ARETUSA DE SOUZA BATISTA 

CARGO: Monitor(a) / EMEF João de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 155A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Auriane Cordeiro de Lima 

CARGO: Professor(a) / EMEF Eliza xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 033A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Carla Roberta Alves dos Santos  

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/Biblioteca Mª do Carmo Sitônio 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014  

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 198A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Carleusa Araújo de Oliveira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 160A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Claudebam Aquino Silva 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 130A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Claudevânia de Sousa Guedes 

CARGO: Professor(a) / EMEF Mauricio Guedes Diniz 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

C TERMO ADITIVO DO ONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 133A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Cleonice Soares de Lima 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 173A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Dalva Soares de Lima Queiroz 

CARGO: Supervisora / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 1424,78 (Hum mil quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e 

oito centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 191A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Dalvanete Alves de Lucena 

CARGO: Professor(a) / EMEF Manoel Henrique Alves 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 20/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 222A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Damião Souza Silva 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2014 

 

~ 4 ~ 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 128A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daniel Ângelo Batista Oliveira 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 184A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daniela Nunes de Lima 

CARGO: Professor(a) / EMEF Antonio de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 132A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Danielly Batista Soares 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 142A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Danilo Pereira de Souza 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 151A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Débora Tomaz Targino dos Santos 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 224A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Diego Ferreira Ramalho 

CARGO: Motorista/Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 117A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Diego Rodrigues da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Abraão Amâncio 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 122A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edinaide Alves de Souza 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Antonio de Oliveria Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 200A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edivaneide Cristina Costa e Sousa 

CARGO: Professor(a) / EMEF Antonio de Oliveira Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 121A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edivânia Alves Gomes de Lima 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 143/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Edna Cristina Oliveira Costa Rabelo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 197A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Elizangela Lima dos Santos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Sitio Sabonete 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 120A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Elizabete Nunes 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 119A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Evandro Ferreira Marcelino 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira  

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 178A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Fabrisa da Silva Araújo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Antonio Vicente Heleno 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

 TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 154A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francilene Lima dos Santos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Eliza xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 138A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francinaldo Pereira Siqueira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 147A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francinete de Souza 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 206A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francisca Alves de Lucena 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Manoel Henrique Alves 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 162A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Francisca Meira de Vasconcelos 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 172A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Gilifabia Maria de Oliveira Perônico 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 107A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Grinaura Gonçalves da Silva 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 126A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jandeléia Lustosa Soares 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 205A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jaqueline Almeida Nunes 

CARGO: Monitor(a) / EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 137A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: João Paulo Gonçalo Bento 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 145A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2014 

 

~ 5 ~ 

CONTRATADO: João Paulo Meira Vasconcelos 

CARGO: Vigilante / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 192A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Altemar Martins da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 115A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Claudio de Araújo Alves 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014  

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 134A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Evangelista Lopes de Araújo 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 134A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: JOSÉ NUNES NETO 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 193A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Yoost Guedes de Azevedo 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 212A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Joselita Rodrigues de Lima 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Cozinha Industrial 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 174A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Josemar Gomes Batista 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 118A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Josina Paulo de Oliveira Neta 

CARGO: Ag. Administrativo / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 139A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Judas Thadeu Balbino 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 152A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Karla Enedina Guedes de Lima 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 116A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Karla Naiara Nunes Barbosa 

CARGO: Monitor(a) / EMEF Aniceta Nunes Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 187A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kátia Alexandrina Monteiro 

CARGO: Professor(a) / EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 225A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kienzle Vital Leal 

CARGO: Vigilante / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 136A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Layane Ferreira Campos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 111A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Leiliane Lira de Lima Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Pe. Antonio Lisboa 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 169A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luiz Marcos Monteiro Rocha 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 179A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Magione Amorim Guedes 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira  

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 188A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: MARIA APARECIDA NUNES BARBOSA 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 188A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Márcia Cristina de Souza 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 140A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Margareth Nunes de Mendonça 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 157A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Aldenora Saturno dos Santos 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 129A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Auxiliadora dos Santos Fragoso 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 161A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria da Conceição Figuerêdo de Araújo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 207/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Graças Albuquerque Fernandes 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 167A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria das Graças Alves 

CARGO: Monitor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2014 

 

~ 6 ~ 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 170A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes dos Santos 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 149A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes Guimarães Monteiro 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 216A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria de Lourdes de Araújo 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Severino Pereira da Silva 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 177A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Ramalho da Silva 

CARGO: Professor(a)/ EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 163A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria do Socorro Rodrigues de Lima 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 146A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Edivânia Florêncio de Araújo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 199A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Gorete Marinho Rodrigues 

CARGO: Professor(a) / EMEF Bom Jesus 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 124A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria da Guia Limeira de Amorim 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 214A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria José da Silva Bento 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/Escola Sitio Taua 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 168A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena Alves dos Santos 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais/ EMEF Maria Nunes Ferreira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 213A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Madalena dos Santos Nunes 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Cozinha Industrial 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014                   

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 185A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Rojeane Ramalho Campos 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 215A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Valdirene Mendes Costa 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Escolas Zona Rural 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014  

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 217A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marilia Nely Nunes Guedes 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 171A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maxmilian Nunes da Costa 

CARGO: Professor(a) / EMEF Silveira Dantas 

VIGÊNCIA: 01/07/2014 a 30/09/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 131A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maysa Maria Guedes Rabêlo 

CARGO: Professor(a) / EMEF Capitão João Alves de Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 144A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Arruda da Silva 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 110A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Michele Lucena Monteiro 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Eliza xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 220A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Milanes Batista de Lima 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 182A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Narana Soares de Oliveira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Sitio Sabonete 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 182A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: NELCIR RODRIGUES DA SILVA 

CARGO: Professor(a) / EMEF Sitio Sabonete 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 194A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Nielly Kally Alexandre Marçal 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 211A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Núbia Rafaete Lustosa Soares 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Pe. Antonio Lisboa 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 148/A2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Patricia Ferreira Marques 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 38/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 125/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Pedro Henrique Fragoso de Souza 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 28/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 106A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2014 

 

~ 7 ~ 

CONTRATADO: Roberto Nunes 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 108A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosilene Pereira de Souza 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Eliza xavier de Lira 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 113A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosimere Marques Ferreira 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil e sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 210A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosimere Sousa Marinho 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / EMEF Bom Jesus 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 127A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Samantha Araújo Carneiro 

CARGO: Professor(a) / EMEF Maria das Dores Ramalho Leite 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 141A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sirlene Maria Perônico de Oliveira 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 201A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sueli Moreira da Silva 

CARGO: Professor(a) / EMEF Bom Jesus 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 164A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Suely Possidonio 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 196A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Tadeu de Oliveira Lira 

CARGO: Professor(a) / EMEF José Elias de Amorim 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 17/12/2014 

VALOR R$: 1062,68 (Hum mil sessenta e dois reais e sessenta e oito 

centavos) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 109A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Taise de Oliveira Araújo 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 208A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Valdelucia Bezerra de Oliveira 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 219A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanderley Anizio da Silva 

CARGO: Motorista / Ônibus Escolar 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 15/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 159A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanderli Costa de Almeida 

CARGO: Monitor(a) / Creche Santa Rita de Cassia  

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 165A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanderli Nunes Barbosa 

CARGO: Aux. De Serviços Gerais / Creche Santa Rita de Cassia 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 30/11/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

 

EXTRATO DOS TERMOS ADITIVOS DOS CONTRATOS DA SAÚDE 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 050A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Adaene Rodrigues de Sousa 

CARGO: Agente Comunitário de Saúde / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 066A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ailton de Morais Cavalcanti 

CARGO: Odontólogo / CEO 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.112,00 (Dois mil cento e doze reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 054A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Alfredo José Ferreti Cisneiro 

CARGO: Psiquiatra / CAPS 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 055A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Alysson Silva Queiroz 

CARGO: Fisioterapeuta / NASF 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 1.000,00 (Hum mil reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 067A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ana Cibele de Sousa Monteiro 

CARGO: Tecnica em Enfermagem / PSF V 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 063A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Atamar Barbosa de Araújo 

CARGO: Odontóloga / PSF IV 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.415,00 (Dois mil quatrocentos e quinze reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 088A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Carlos Eduardo de Lima Sampaio Brito 

CARGO: Medico Plantonista / HSL 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 3.075,00 (Três mil e setenta e cinco reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 089A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Cibelly Lucena Lacet 

CARGO: Enfermeira / PSF II 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 049A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Daiane Guedes Marçal 

CARGO: Agente Comunitário de Saúde / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT /2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Danielle Dantas 

CARGO: Odontóloga 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.415,00 (Dois mil quatrocentos e quinze reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 046A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ednalva Barbosa da Silva 

CARGO: Agente Comunitário de Saúde / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT /2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Evanilma Araújo Rodrigues 

CARGO: ACD 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2014 

 

~ 8 ~ 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 069A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Fabiana Rodrigues Gomes 

CARGO: Recepcionista / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 045A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Fabio Julio Martins dos Santos 

CARGO: Motorista / HSL 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 081A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Felipe Heylan Nogueira de Souza 

CARGO: Fisioterapeuta / NASF 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 1.000,00 (Hum mil reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 087A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Gilson James de Brito Lima 

CARGO: Medico Plantonista / HSL 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 3.075,00 (Três mil e setenta e cinco reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 078A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Govinda Charam Alvares Pereira 

CARGO: Periodontista / CEO 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.112,00 (Dois mil cento e doze reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 065A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Helen Ramalho dos Santos 

CARGO: Técnica em Enfermagem / PSF VI 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 068A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Irlla de Lima Almeida 

CARGO: Enfermeira / PSF VI 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 075A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Itamira de Campos 

CARGO: Tecnica em Enfermagem / PSF II 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 074A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ivanildo da Silva Campos 

CARGO: Vigilante / SAMU 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 084A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ivison Fagner Guedes Barbosa 

CARGO: Fisioterapeuta / NASF 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 1.000,00 Hum mil reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 093A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jailson Lima da Silva 

CARGO: Digitador / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 077A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jarmilia de Queiroz Silva Alves 

CARGO: Técnica em Farmácia / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 080A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Jordânia de Araújo Filgueira 

CARGO: Odontologa / PSF IV 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.415,00 (dois mil quatrocentos e quinze reais) 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 059A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Gomes de Sá Filho 

CARGO: Digitador / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 085A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: José Orlando de Lira Silva Filho 

CARGO: Educador Fisico / CAPS 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 1.000,00 (Hum mil reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 062A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kássia Regina Simões Meira 

CARGO: Odontóloga / PSF VI 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.415,00 (Dois mil quatrocentos e quinze reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 095A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Kellyane Souza de Oliveira 

CARGO: Aux. Serv. Gerais / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 056/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Licaonia Mara de Souza 

CARGO: Nutricionista / NASF 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.000,00 (Dois mil reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 090A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luana Pereira Ramalho 

CARGO: Enfermeira / USF VI 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 044A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Luiz Alexandre 

CARGO: Motorista / HSL 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT /2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maisa Rejane 

CARGO: Medico ACD 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 072A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marcelo Nunes Alves de Sousa 

CARGO: Medico Ortopedista / HSL 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 083A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marco Marciel Soares de Almeida 

CARGO: Motorista / HSL 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 053A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Apolonia Alves de Lucena 

CARGO: Atendente / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 052A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Margareth Batista de Arruda 

CARGO: Recepcionista / PSF VI 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 064A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Maria Silvania de Souza Lira 

CARGO: Aux. Cons. Dentário / PSF IV 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 010 de outubro de 2014 

 

~ 9 ~ 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 048A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Marisa Tavares da Silva 

CARGO: Agente Comunitario de Saúde / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 091A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Mayara Vital Marques 

CARGO: Enfermeira / CAPS  

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.000,00 (Dois mil reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 051A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Neyl Jeferson Crispim Bernadino 

CARGO: Técnico Prótese / CEO 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 3.000,00 (Três mil reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 058A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Nyedson dos Santos Silveira 

CARGO: Fonoaudiólogo / NASF 

VIGÊNCIA: 001/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 1.700,00 (Hum mil e setecentos reais)  

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 092A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Patricia de Souza Teotônio Pereira 

CARGO: Atendente / CEO 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 076A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Pryscilla da Costa Monteiro 

CARGO: Técnica em Enfermagem / PSF III 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 071A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rayssa Marcelino de Lira 

CARGO: Técnica Saúde Bucal / CEO  

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 079A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rita de Cassia Cordeiro Pereira de Araújo 

CARGO: Odontologa / PSF IV 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.415,00 (dois mil quatrocentos e quinze reais) 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 094A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Renato Arruda de Lira 

CARGO: Aux. Serv. Gerais / Sec. Saúde 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 070A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Roberto dos Santos Paz 

CARGO: Porteiro / CAPS 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 060/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Ronaldo Simões Nunes 

CARGO: Educador Fisico / NASF 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.000,00 (Dois mil reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT /2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Rosana dos Santos Vital 

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 061A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Sarajane Alves de Almeida 

CARGO: Odontóloga / PSF IV 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.415,00 (Dois mil quatrocentos e quinze reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 086A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Thamyres de Lima Marques 

CARGO: Biomédica / HSL 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 724,00 (Setecentos e vinte e quatro reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 073A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Thaysa Pereira de Lira Rocha 

CARGO: Enfermeira / PSF I 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 960,00 (Novecentos e sessenta reais) 

 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 057A/2014 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 

CONTRATADO: Vanessa Xavier Pereira  

CARGO: Assistente Social / NASF 

VIGÊNCIA: 01/10/2014 a 31/12/2014 

VALOR R$: 2.000,00 (Dois mil reiais) 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro  

CEP: 58.735-000 

Teixeira – PB 

 

 

 

 


